
t2/1?

l,r,

, sHL PL

Řs KÉ

Obec:

Sídlo:
zástoupené:

IČO:
Baa}or,lrri spojeni:

čí.to účto,

Telefon:

Datová schtánka:

a

zhotovitel:

obchodní fitma:

Sídlo:

Zastowenýi
tČO,
Obchodní rejstiík:
Bankovni spoiení:

čí.k účn ,

Telefon:

SMLOUVA O DÍLO

obec písková Lhota
Pisková Lhota 40, Kmsko 294 31

Ing. Hanou Prckavcovou
00509230

I(ometční banka
33423181 / 0100
+420,728,713568

wwgamfi

ZIKUDA - vodohospodrÁřské stavby spol. s t o.
Nudvojovice 2103,511 01 Turnov
pette-m zikudou
281169;6 DlC CZ28'7'769'76

vedeuý K-tais\ým souderrr v Htadci Králové , oddfl, C, vložka 267 45
Raiffeinsenbank, a.s.

8586257001/5500

481 311 195

Datová schránka: fu 8md434

Ve věcech smluvních jsou optárrrrěni iménem zhotovitele iednat a podepi§ovat Pett Zikuda, jedaatel

Ve věcech prováděni díla jsou opávněni jménem zhotovitele iednat Tomáš Laoač, vedoucí výroby

ruavfuaií rúže uvedeného drre, měsice a toku m€zi sebou futo sfr ouvu o dílo:

Rozšíření vodovodu na parcelu č.515

t ZáH^dni lstanovení
Na základě této smloury se zhotovitel zavazuje zhotovit a piedat objednateli firnkční dílo dle óántu 3 této smlouly.
Objednatel se zavazuje pň provádění díla dle této smloulry dohodnut_fon způsobem spolupůsobit, dilo zhotovené
v souladu s touto sínlouvou převzít a zaplatit cenu dle článku 5 této smloula.

2 Předmět smlowy
Předmětem smlouvy je závazek zhotoitele provést p1o objednatele dilo uvedené v čl. 3 řádně, včas a v kvalitě nfte
specifikované, včetně všech objednatelerrr požadovaných a dohodnutich zmél dna a jeho součástí. Objedrratel se
zavazuje p|i ptovádění dila řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádrrě ptovedené dilo zaplatig a to za podmíoek a
v tetminech smlouvou sjednaných,

3 předmět díla
3.1 Předmětem díla je rybudování Rozšíření vodovodu na patcelu č.515 včetně 3 přípojek k RD
3.2 Předmět dila, obecně lrymezený v č1. 3 odst. 3.1 této smlour1,, tvoií zejména:
3,2.1 Dodávka, stavebni páce a montáž, keré budou komplexni ti. aa Llič a budou zahmovat mimo jiné všechny
souvisejíci práce, veškeré vedlejší a težijní náklady ža podmínek stanovených touto smlouvor1 smlul.ní dokumentaci a
pokyny ze stíany objednatele a pfiptarrr veškerých podLladů.
3.Z.2 Provádění změn písemně požadovaných objednatelem (dále jen ,,změn') na předmětu díla v souladu s jeho

požadavky za podmíneL dále v této smlouvě uvedených,
3.3 Vešketó změny piedmětu smlouvy (qplýwaiící z dodatečn.ých požadavkri objednatele včetně nebo
z dodatečných změn piedané zadávací dokumentace) musí být před vlastní rea,lizací odsoulrlaseny uástupcem
obiednatele oprárrněným jedaat dle této snlowa a následně potwzeny písemným dodattem.

.|,",a'ií}3 a2 q r, J,rZ4-



4 Tetmín zhotovení díla
4.1 Započetí plněni předmčru dila zhotovitel zabáii nejpozději do 4 mčsíců od podpisu smlouw oběma staoami.
4.2 Zhotovitel ptovede a řádrlě kompletně dokončí dílo speciEkované vbodě 3,1 v terrnínu do 31.12.2022.
Termín ukončení se může změnit z olljektivnich piíčin, způsobeni,ch třetimi stranami nezálisll',mi na .vrili smluvních
stran nebo jiními okolnostmi, zejména nepříznirtmi klimatickvmi podmínkami. Za nepřízniré klimatické podmíokv
je považován stav, kdv nelze vzhlcdem L požadavkům na technologrcké podminkv tea]jzlce d a rozumně požadol.at
po zhoto\.iteli, abv dílo 2a těchto podmínek realizoval tak, abv nedošlo ke sniženi kvality tealizovaného díla.
4.3 l)flo se považuje za iádně dokončené, ie-li dokončeno bez vad a nedodělků a bude_li zárcveň pisemně
převzato objednatelern, O předání díla se sepíše ptotokol o piedání a přer,zeti. Objednatel nemá ptávo odmítnout
převzeti díla pro ojedinělé dtobné vady, které samy o sobě ani r.e spoieni s jiný,mi nebtini uživáru dfla fuokčně nebo
estetickr-, arri ieho uzívání podstamý,m způsobem neomezují.

Cena díla
5.1 Ceqa za iádně dokončené dflo čini 1076 01ó,30Kč včemě DPH (slow: jedenmilion-sedumdesátšestticic_
šestnáactkorunčeskÝch třicethaléiů),
5.2 Cena, uvedená v ustanovení odst.5.1 tohoto článku, zahmuje r.eškeré náklady zhotovitele soul,isejíci s
ptovedením díla, zejména náklady na matedály, pncovní síy, stloie, dopral.u, iízeoi a administratirrr, koordinaci
prorrdení dila, režii zhotovitele a zisk, poplat}v a r.eškeré další nákladr zhotol,"itele v soulislosti s realizací dila,

6 Způsob úhtady ceny a platební podminky
6.7 Zhotovitel je během provádění dila optávněn požadovat přiměienou část ceny díla s pii} ódrrurim
k r,lnaloženým nákladům. Zhotovitel může uplatnit právo na piiměienou část ceny dla vždy za období každého
Laleodáiního měsíce, ve ktetém bude probíhat zhotovcní díla, a to tak že provedené práce na díle budou faktttován1,
měsičnč zhotovitelem podle skutečně v daném období provedenl-ch prací.
6.2 Fakrura, iako daňor{ doklad, musi obsaholat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, jinak je neplatná
a lrude vtácena zhotoviteli k <loplněni či oprarč, O čas numý, L doplrrění a oplavě fakrury se prodlužujc termin
splatnosti. Faktura bude piedávárra objednateli ve dvou ryhotoveních.
6,3 Fakrura bude mít splamost 30 dnů ode dne doručení do místa sídla objednatele.
6.4 Zhotovitel není bez přcdchozího písemného souhlasu objednatele oprávnčn zastavit nebo postoupit
pohledár,ku l,ůči objednateli z této smlouvv ve píospěch iiné osoby nebo na iinou osobu. Učinili tak zhotovitel bez
piedchozího písemného souhlasu objednatele jedrrá se o t&on oeplatní.

7 Píedávání a přeiímáni píaci
7.1 Zhotovitel je povinen vést o prrrběhu píácí §tavební denft, kteí,ý bude pravidelně kontrolovat a potÝízovat
technický, dozot objednatele, jakož i samotný pfuběh stavby.
7,2 Zhotovirel je povinen pisemně ozítámit objedneteli, kdy bude dílo pňpraveno k piedání, Zhotovitel je polrnen
piiprarit a doložit u přeiímacího řízeni všechn1, předepsané doklad,v. O pruběhu piejímacího řizení pořidí obiednatel,
nebo jím pověřenj, zástupce zápis, r,e ktelém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje,
s terminem ieiich odstraněíí. Pokud objednatel odmíme dílo pievzít, jc pol,inea uvést do zápisu své důr,od,r,
k odmítnuti přeÝzetj, Obiednatel není povinen pievzít dílo, které q,kazuje vady či nedodáky, které ve svém souhmu
evidenmě brání v uživání piedmětu ploění. Po odstraněni vad a nedodělků, pto ktelé odmitl objednatel dílo nebo ieho
část přeÝzit, opakuie se piejímací řízeni v oezbl,trrě numém tozsahu. V takovém piípadě ie možné sepsat k původnímu
zápisu dodatek, ve ktetém objednatel ptoNásí, že dílo nebo jeho část pieiímá a ptotokol o piedání a přel,,zetí díla ie
uzaviea podepsáním dodatku k původnímu protokolu.
?.3 Tetrnín odstnnění ojedinělý,ch drobnýrh vad a nedodělkri tj. vad a nedodélků, které samr- o sobě ani r,-e svém
souhmu nebtání v uživáaí předměru díla, je stanoven na 5 díí od data odevzdání a pierzetí dokončeného piedměru
dila, pokud oebude dohodnuto iinák,

8 Nebezpeči škody na věci, vla§tnické pfávo k zhotovovanému dilu
8,1 Smlul,rri stranl,se dohodl,v, že vlastru'kem zhotovovaného dila a i jeho oddělitelní,ch částí i součástí je od
počátku phění dle této snrlouvy objednatel.
8.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo nebezpečí zničení díla od piedání staveniště až do piedání a pievzcti
dila.

9 Odpovědno§t za škody a ý^dy dila,zánrk^ 2a iakost
9.7 Zhotovitel se zavazuje, že dilo bude mít l,lastrrosti stanovené ve smluvní dokumentaci, včetně jejich změn a
doplňků, v tecbaických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahuií, iinak vlasmosti a jakost odpor"ídající
účelu snloulry, a to po dobu 24 měsiců ode dne předáni a převzetí díla (záruční doba). Zhotoritel neodpovídá za l,ady
na díle r.zniklé neodl>otlýrl zacházelím tietími osobami, nebo uživateli díla.
9.2 Zhotovitel odpovidá za vhodnost použit}ch materiálů.



9.3 \Iady díla vzniklé v pruběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, pfičemž v teklamaci vadu
popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstanění. Po pisemné reklamaci svolá zhotovitel reklamačni iízení
s objednatelem, na kterém bude reklamace projednána a stanoven způsob a temín od§tranění reklamované va<ly. Po
ptovedcni opraw bude objednatel 9zván k převzetí opravy a písemnému powrzení o odstnněni reklamované vady,
9.4 Zhotovitel je povinen dostavit se k posouzeni uplamění,ch zátučních vad do 48 hodin od píserrrného
nahlášení vady dila, do dalších 9ó hodin je povinen objedrrateli písemně sdělit, iahým způ§ob€m bude odstranéni
záručoí vady iešit a objednatelem odsouhlesené iešení je poúneo provést nejpozději do 10 dnů od doručení ta&ového
odsouhlaseni do datové schránky zhotovitele, nedohodnou,li se smluvní sttanÝ s ohledem na chata.ktet vady na jiném
termínu.
9.5 \'pňpadě, že vada díla uplatrrěná v zánrční době nebude zhotovitelem odsttaírěna v termínu určeném nebo
dohodnutém pň reklamačním iiení dle ujeclaáai Smloul,v je obiedrratel opráměn odsttanit vadu sám nebo
prostřednictl,im třeú osobv na náklady zhorovitele (toto své rozhodrrutí sděř zhotoviteli píserrrně) za ceny dle plamého
cenfl<u URS, nedohodnou-li se smluvoí strany iinak.
9.6 Uplaměním ptáv ze záru.ky za jakost nejsou dotčeoa práva objedaatele na uirazení smluvní pokuq a náhtadu
ško<ly související s vadným phěnírn.
9.7 Zhotovitel odpovidá za škody, ktcré způsobí pii ptováděoi dila obiednateli, nebo třetí osobč. Tato
odpovědrrost se vztahuje také na škody způsobené na životrúm prostiedí, r. důsledku čirurosti nebo nečirrrrostr
zhotovitele. Zhotol"itel dáe odpovídá a ruči za veškeré prokazatelné škody wniklé odcřením oebo poškozením a piip,
iiné, které b1,lv způsobeny objednateli ritnvslníŤn i nedbálostnim jednáním zhotovitele, jeho pracovo.&ů a pracovnftů
subdodavatelů. l'_vto škody se zhotovitel zavazuje obiednateli uhtadit, nebo sjednat náptavu uvedením do původního
stal,u do termínu předáni díla dle této smlour,a.

10 Porušeni smluvních ujednáni - sankce
10.1 Sm.lumí poLuta pro piipad prodlení zhotovitele s iádný,m ukončením a piedáním celého díla činí 0,1 _olo z cenl
díla bez DPIf za každÝ započatí den ptodlení,
70,2 Smluvní pokuta pro piipad prodlení s odstraněním ojedinělých vad a nedoděltů nebr,ánicich aoi podstatně
neomezujících užíváni díla ve sjednané nebo dohodnuté lhůtě, dojde-li t pielzeú dila s vadami a nedodělky se sjednává
ve vyši 0,017o z ceny dila bez DPI,I derurě za každou vadu a každý nedodělek.
10.3 sínluvní pokuta za ptodlení s odstraněním jiných a záručních vad než uvedených v čl. 10.2 se

{ši 0,01% z ceny díla bez DPH za kůdý započa§í den prodleni a každou vadu.
10.4 Pro případ prodlení obiednatele s úhradou optár,nění,ch splamúch faktw bude objednatel
z prodleni v zákonné r-ýši.

10.5 \-znikem povinnosti hradit smluvni pokuru nebo |ejim zaplacením není dotčen nárok na náhndu šLody a
náhrada škody.
10.6 Splamost smluvních pokut ]e 30 dnů, a to na základě fakrury rystavené oprávnčnou smluvní stfanou smluvní
sttaně povinné. Smluvní pokutu je objednatel oprávnčn započíst s cenou dila,
10.7 Smluvní strany prohlašuji že s ohledem na piedmět této sí ou\T s !"ýší sír u!,ních pokut souhlasí a považují
je za piiměie né.

11 Odstoupení od smlouvy
11.1 Obiednat€l a zhotovitel isou oprávněni odstoupit od smloury ó jeií části v piípadě, je-li oa majetek dtu}ré

strany prolr.lášen konkuts nebo je-li návrh na prohlášení konkulsu zamítíut pío nedostatek maietku,
77.2 Objednatel je oprár,rrěn odstoupit od smloury či jeji části, není-li uvedeno jinal v piipadě:
a) prodlení zhotoútele s piedáaím díla po dobu delši než 15 dní,
b) neoprár,něného žastaveíí či pierušeni ptací zhotovitele na více jaL 10 dni
11.3 Odstoupení od smlouvymusí b)t uó!ěno písemoě, píávo odstoupit od smlouly nemá ta straoa, ktetá se

podstatného porušení smloury dopustila. Učinky odstoupení nastávají dnero doručeni druhé sroluvní straně oznámeni
o odstoupení. V případě pochybnosti se má za to, že ozttámeni bylo doručeoo tietí ptacovni den po odeslání,
71.4 Snrluvni stnny se dohodly, že v pfipadě odstoupení od smloura žůstávaií v plamosti u§tanovení této sír ou\T,
ďkajici se odpovědnosti za r.ady díla a dále zůstávaiív plamostj ustanovení o smluvních pokutách, ustanovení o vadách,
usianoveíí o vlasmicn,i dila, náhradě škody, ceoor,á ujednáni obsažená r. této smlouvě včemě piislušní,ch dodatků tét<l

síí oul,],.
11.5 Objednatel se zavazuie převzit a zhotoritel se zavazuie předat dosud ptovedené práce i nedokončené dodávkv
do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouv,v. O takovém piedáni a převzetí bude poiízen oběma stíanami
zápis s náležitostrni protokolu o předáni a přeweti díla, bude v něm podrobně popsán stav íozpí.covanosti dila,
provedeno ieho ocenění dle jednotkogch cen podle nabídkového rozpočtu, !rymezeny vady a nedodělky a siednán
způsob 

'eiich 

od§traněni. Odmitne-li nčkterá ze smlur.ních stran v uvedené lhůtě potřebnou součinnost k sepsání
rakového zápisq má druhá srrrluvní strana prár,o sepsat tento zápis samostamě. Odstoupením od smlourl,podle tohoto
u|ednání nezanikaií nároky obiednatele z odpovědnosti zhotovitele za vadv zhotovené části díla.

sjednává ve

hradit úrok



Kl
PoDl

k íí.
12.3 Stany ploblašuf, že vešker,ý obchodní styk bude veden v duchu obchodni etiky s c em ryřešit všechay
piípadné sporné momenty srnímě a wájemnou dohodou Všechay spory vznikafci z této smlouly a v souvislosti s ni,
které se nepodaií odstranit jednáním mezi sttanami, budou tozhodovány s konečnou platno§tí u piGlušného soudu.
a,4 \re smyslu § 92a a 92e zákola o DPH nebude uplatněn težiín pieíesené daňové povinnosti, plnění nebude
sloužit pto eLonomickou činaost objednatele,
72.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že piíjernce zdaíritelného plněíí je oprár,něn uplatnit institut zvláštrúho
způsobu zajištění daně z piidané hodnoty ve smyslu § 109a zákorn č.235/2004 Sb., o dad 2 přidané hodúoty,
ý plamém zrrění, pokud poskytovatel zdanitelrrého plnění bude požadovat úhndu za zdanitelné plněni na bankovní
účet, který nebude nejpozději ke dni splamosti páslušné fa&tury zveiejněn sptávcem dacě v piíslušném registru plátců
daně (tj, způsobem umožňuiícím dálkov.í přstup). Obdobný postup jc pňjemce zdanitelaého plnění optávněn uplatnit
i v pŤípadě, že v okarnžiku uskutečnění zdanite]ného piaění bude o poskltovateli zdanitelného plrrění zveřejněna
v pfislušném tegstnr plátců darrě (ti. způsobem umožňujicím dálkoqý piisfup) skutečnost, že je nespolďrlit ým plátcem,
V pÉpadě, že nastanou okolnosti rrmožňující píjemci zdanitelaého pJaění uplatnit zvlášmí způsob zajištění daně podle

§ 109a zákona č, 235 /2004 Sb' o datn z pňdané hodnoty, v plamém znění, bude pfiiemce zdaDitelného plnění o této
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Srnluvní strany se rovněž dohodly na tom , Že v piipadě, Že

pfiiemce zdanitelného p]nění iír§titut zvláštního způsobu zaiištěoi darrě z pádaaé hodnoty uplamí a zaplatí částku ve

výši daně z přidané hodnoty sptávci darrě poskytovatele zdanitelrrého plnění, bude tato úhrada považovála za splnět
závazku příjemce zdanitehého plnění ubradit relevanmí část sjednané ceny.
12,6 Síriluvní stiaíry tímto r5i,slovně souhlasí s tím, že tato smlouva včemě jejích piíloh a piípadných dodatků, při
dodrzení podmínek stanovených naiízeoím Evropského patlamenfu a Rady @U) 2016/ 679 o ochnlě fyzických osob
v souvis]osti se zpacováním osobíúch údaiů a o vobém pohybu těchto údajů a o zrušení směrrrice 95/4ó/ES a

zákonem č. 110/2019 Sb., o zptacoviati osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveiejněna v souladu
s u§tanoveními zákona Č. 340/2015 Sb, o legistíu sí uv, v platném znění.
12.'1 Smluvní straay dále ptohlašrrjí, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodni tajemství ve
smyslu příslušných ustalroveni právních piedpisů a uděluií souhlas k iejich užiti a uveřejnění bez stanoveoi dalších
podrnínek,
'l2.8 Ptár,rú vztah1, q/slovně touto smlouvou neupravenó se iídi ptávnimi piedpisy plamýni ke dni jeiího podpisu.

7Z.9 Tato smlouva je qhotovena ve čtyiech steinopisech, z nichž 2 obdtží objednatel a 2 zhotovitel,
12.10 Smluvní sttany pto}rlašují, že si futo smloul,u pied jejím podpisem piečedy, že obsahuje jejich ptavou a

§kutečnou \óli, Píostou omylu, nádaku, což s\ými podpisy stÝízuji.
12.11. Ťato smlouva b1,la schválena usnesenim č. 3 na VZ obce Písková Lhota dle 9-5.2022

VTumovědne /ř.al aeg-

VO9OHOSPODÁňSKÉ STAVBY
7 (L]oA, Vódoho§pod.ii!k. s..]ýby lpOl, §l!

Nllvojov c4lrOJ 5rr 0l Ť!íiov
É Jlrró9rÁ D]Óalr!tž697§

a závěrečná ustanovení
12,7 \r piípadě rczporu mezi zněnim piíloh této smlou,vry a zněním této sínloulT platí ustanovení této smlour1..
72,2 Tato smlouva a vešketé dodat}y k této smlouvě nab;fuají platnosti dnem podpisu oběma smluvními
a účinnosti dnem uveřeinění v registru smluv. Tato sIrrlouva může být změněna pouze písemnou fotmou dodatkern

Yl.t"r," ?,l
ffi


